
Tūristu skaits turpina pieaugt 

 Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem, par 48,4% 

ir pieaudzis tūristu skaits (98 159 tūristi) Jūrmalā 2022. gada 3. ceturksnī (no jūlija 

līdz septembrim), salīdzinot ar tādu pašu periodu pērn. Šogad periodā no jūlija līdz 

septembrim ir bijis par 3,1% vairāk tūristu nekā pirms Covid-19 pandēmijas 

2019. gadā, kas bija veiksmīgākā tūrisma sezona pilsētā (skat. 1. attēls.). 

 Jūrmala no visām Latvijas pilsētām aizvien bijusi otrs iecienītākais galamērķis vietējo 

un ārvalstu tūristu vidū uzreiz aiz galvaspilsētas. Šajā ceturksnī ir saglabājies vietējo 

tūristu īpatsvars valsts mērogā (aptuveni 8,2%) un par 1,0% pieaudzis ārvalstu tūristu 

skaita īpatsvars valsts mērogā (13,7%).  

 

1. attēls. Tūristu un nakšņojumu skaits 3. ceturksnī Jūrmalā 

Nakšņojumu skaits, salīdzinot ar pērnā gada šādu pašu periodu, ir pieaudzis par 33,6%, 

taču, salīdzinot ar 2019. gadu, samazinājies par 23,2%. Pēdējos ceturkšņus ir 

novērojama tendence, ka tūristi atsākuši biežāk ceļot, bet galamērķī tie uzturas īsāku 

laika periodu. Viena tūrista vidējais uzturēšanās ilgums no jūlija līdz septembrim bija 

2,1 diennakts. Salīdzinoši 2019. gadā tās bija 2,8 diennaktis. 

Analizējot pilsētas viesu sadalījumu pa valstīm ceturkšņa griezumā, lielākais 

tūristu skaits joprojām ir saglabājies no Baltijas valstīm – Latvijas (-1,4%), Lietuvas 

(+73,5%) un Igaunijas (+124,1) (skat. 1.Tabula). Ir pieaudzis tūristu skaits no 

lielākajām tūristu ģenerējošajām valstīm, izņemot vietējo tūristu skaitu, salīdzinot ar 

šādu pašu periodu pērn. Covid-19 pandēmijas laikā tika piedzīvots neierasti augts 

vietējo tūristu skaits, kad pandēmijas radīto ierobežojumu dēļ galvenokārt iedzīvotāji 

ceļoja pa Latviju. Šobrīd pandēmijas radītā situācija pasaulē ir stabilizējusies un cilvēki 

arvien drošāk atsākuši doties ceļojumos ārpus valsts robežām, tas izskaidro vietējo 

tūristu skaita samazinājumu. Tomēr jāpiebilst, ka, salīdzinot ar 2019. gada 3. ceturksni, 

vietējo tūristu skaits ir dubultojies. Tāpat, salīdzinot ar 2019. gada 3. ceturksni, 

ievērojami ir pieaudzis tūristu skaits no Lietuvas, Igaunijas un Lielbritānijas. 

 

 

2022 2021 2019

Tūristu skaits 98159 66161 95244

Nakšņojumu skaits 204116 152725 265669

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

Tūristu skaits Nakšņojumu skaits



1.Tabula  

Tūristu ģeogrāfiskā segmentācija 

Nr. 

p.k. 
Valsts 

Tūristu 

skaits 

Daļa no 

kopējā 

tūristu skaita, 

% 

Pieaugums/ 

samazinājums 

salīdzinot ar 

2021. gada 3. cet., % 

Pieaugums/ 

samazinājums 

salīdzinot ar 

2019. gada 3. cet., % 

1. Latvija 32 368 33,0 -1,4 +100,2 

2. Lietuva 28 931 29,5 +73,5 +162,4 

3. Igaunija 9 406 9,6 +124,1 +32,4 

4. Krievija 3 914 4,0 +151,1 -86,8 

5. Vācija 3 641 3,7 +29,0 -29,9 

6. Somija 3 604 3,7 +551,7 -11,6 

7. Lielbritānija 2 218 2,3 +206,4 +40,1 

8. Ukraina 1 405 1,4 +160,7 -39,6 

9. ASV 1 320 1,3 +98,2 -18,0 

10. Norvēģija 1 320 1,3 +392,5 -21,3 

 

Kopumā tūristu vidējais uzturēšanās ilgums 3. ceturksnī Jūrmalas naktsmītnēs turpina 

nedaudz samazināties (šogad vidēji 2,1 diennakts, pagājušogad 2,3 diennaktis, bet 

2019. gadā 2,8 diennaktis). Ja pagājušogad septembra beigās pēc CSP datiem darbojās 

52 naktsmītnes, tad šogad tās bija 49 naktsmītnes. Noslogojums naktsmītnēs bija 

61,2%, salīdzinoši pērn tie bija 46,0%, bet 2019.gadā – 69,3%. Lielākais noslogojums 

viesnīcās un līdzīgās mītnēs bija jūlijā (72,3%) un augustā (71,5%).  

2022. gada deviņos mēnešos Jūrmalas tūristu mītnēs uzņemtas 188 034 

personas - par  83,3% vairāk nekā 2021. gada deviņos mēnešos un par 9,2% mazāk 

nekā 2019. gada deviņos mēnešos. Salīdzinoši valstī - pirmajos trīs ceturkšņos tūristu 

mītnēs uzņemti par 64,4 % vairāk personu nekā pērn. 

 

  


